1

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
ПРОТОКОЛСобрания граждан села Верховажье«31» мая 2024 г. №1Дата проведения – 31 мая 2024 года в 15.00Место проведения – с.Верховажье, мкр.Южный, ул.Юбилейная, у дома № 1.Присутствует – 20 человек (список прилагается).Повестка собрания:1. О выборе председателя и секретаря собрания.2. Об участии в конкурсе «Народный бюджет» на 2025 год по подключению домовладений квысокоскоростному Интернету мкр.Южный с.Верховажье.3. Об избрании лица, уполномоченного на подписание договора пожертвования денежных средств изаявки для участия в конкурсном отборе.Голосовали:Присутствующие: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.1. СЛУШАЛИ: Платова Ольга Николаевна – предлагаю выбрать председателем собранияСоломатова Сергея Анатольевича, секретарем Калинину Светлану Валериевну.Голосовали:Присутствующие: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.2. СЛУШАЛИ: С.А.Соломатов - на территории с.Верховажья в микрорайоне Кошево проживаетбольшое количество молодых семей, семей с детьми, пенсионеров тоже не стоит сбрасывать со счетов.Хотелось бы обеспечить население данных микрорайонов качественными услугами, высокоскоростнымИнтернетом. Предлагаю воспользоваться проектом «Народный бюджет», поддержать его значимость иподать заявку для участия в конкурсном отборе. Населению принять участие в софинансировании -добровольном пожертвовании денежных средств.Мы неоднократно задавались вопросом об обеспечении жителей высокоскоростным Интернетом иобеспечением населения услугами связи. Необходимо воспользоваться такой возможностью и принятьучастие в проекте. При поддержке проекта населением он может быть реализован.Правительством области разработан проект «Народный бюджет», по этому проекту можноучаствовать с инициативой населению по решению некоторых местных проблем. Проекты – победителиполучат субсидию из областного бюджета в размере 70% от полной стоимости проекта при условииобязательного софинансирования в размере 25 % - бюджет сельского поселения и добровольныепожертвования юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и 5% от населения в видедобровольных пожертвований нужно собрать. Вместе реальное дело сделаем.Выступили: Платова О.Н. – поддержала инициативу Соломатова С.А. по участию в проекте«Народный бюджет».Решили: Поддержать инициативу Соломатова С.А. по подключению домовладений квысокоскоростному Интернету мкр.Южный с.Верховажье.Голосовали:Присутствующие: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.3. СЛУШАЛИ:Платова О.Н. – предлагаю избрать лицом, уполномоченным на подписание договора пожертвованияденежных средств и заявки для участия в конкурсном отборе инициатора проекта Соломатова С.А.Голосовали:Присутствующие: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.Председатель собрания граждан _________________/С.А.Соломатов/Секретарь собрания граждан _________________/С.В.КАлинина/

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 41 от 7 июня 2024 года 16+

2

Протоколсобрания граждан села Верховажья
Дата проведения – 31 мая 2024 года в 12.00Место проведения – с.Верховажье, мкр.Кошево, у дома № 52.Присутствует – 25 человек (список прилагается).Повестка собрания:1. О выборе председателя и секретаря собрания.2. Об участии в конкурсе «Народный бюджет» на 2025 год по подключению домовладений квысокоскоростному Интернету мкр.Кошево с.Верховажье.3. Об избрании лица, уполномоченного на подписание договора пожертвования денежныхсредств и заявки для участия в конкурсном отборе.Голосовали:Присутствующие: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
1. СЛУШАЛИ: Бутусова Екатерина Борисовна – предлагаю выбрать председателем собранияСоломатова Сергея Анатольевича, секретарем Калинину Светлану Валериевну.Голосовали: Присутствующие: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
2. СЛУШАЛИ: С.А.Соломатов - на территории с.Верховажья в микрорайоне Кошево проживаетбольшое количество молодых семей, семей с детьми, пенсионеров тоже не стоит сбрасывать со счетов.Хотелось бы обеспечить население данных микрорайонов качественными услугами, высокоскоростнымИнтернетом. Предлагаю воспользоваться проектом «Народный бюджет», поддержать его значимость иподать заявку для участия в конкурсном отборе. Населению принять участие в софинансировании -добровольном пожертвовании денежных средств.Мы неоднократно задавались вопросом об обеспечении жителей высокоскоростным Интернетом иобеспечением населения услугами связи. Необходимо воспользоваться такой возможностью и принятьучастие в проекте. При поддержке проекта населением он может быть реализован.Правительством области разработан проект «Народный бюджет», по этому проекту можноучаствовать с инициативой населению по решению некоторых местных проблем. Проекты – победителиполучат субсидию из областного бюджета в размере 70% от полной стоимости проекта при условииобязательного софинансирования в размере 25 % - бюджет сельского поселения и добровольныепожертвования юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и 5% от населения в видедобровольных пожертвований нужно собрать. Вместе реальное дело сделаем.Выступили: Бутусова Е.Б. – поддержала инициативу Соломатова С.А. по участию в проекте«Народный бюджет».Решили: Поддержать инициативу Соломатова С.А. по подключению домовладений квысокоскоростному Интернету мкр.Кошево с.Верховажье.Голосовали:Присутствующие: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.3. СЛУШАЛИ:Бутусова Е.Б. – предлагаю избрать лицом, уполномоченным на подписание договора пожертвованияденежных средств и заявки для участия в конкурсном отборе инициатора проекта Соломатова С.А.Голосовали:Присутствующие: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.Председатель собрания граждан _________________/С.А.Соломатов/Секретарь собрания граждан _________________/С.В.Калинина/

Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редакторА.В. Дубов

№ 37 от 20.05.2024Тираж: 30 экземпляр.Распространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30

Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ruПечатное издание «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» учреждено решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа № 128 от 26.12.2022 года.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru